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Beskæftigelsesudvalget har i brev af den 27. marts 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 256 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Vic-

toria Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 256: 

”Mener ministeren, at der er potentiale ved at sikre en tidlig indsats, der er hånd-

holdt og helhedsorienteret og tager afsæt i den enkelte borgers situation? Ministe-

ren bedes i sit svar forholde sig til hver af de forskellige ydelsesgrupper i beskæfti-

gelsessystemet dvs. hhv. sygedagpengemodtagere, kontanthjælpsmodtagere, mod-

tagere af SHO-ydelse osv.” 

Svar: 

Reglerne om tilbud og indsatser i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats har til for-

mål at hjælpe borgeren tættere på beskæftigelse og varig tilknytning til arbejdsmar-

kedet. For unge ledige uden uddannelse kan formålet være at hjælpe personen i ud-

dannelse. Når kommunen modtager en ansøgning om hjælp fra en borger, skal 

kommunen tage stilling til, hvad den rette hjælp er, herunder hvordan kommunen 

hurtigst kan hjælpe borgeren til at blive selvforsørgende. Beskæftigelsesindsatsen 

skal tilrettelægges på baggrund af en konkret vurdering af den enkelte borgers situ-

ation i forhold til at øge borgerens varige tilknytning til arbejdsmarkedet. Indsatsen 

skal være sammenhængende med eventuelle sociale og sundhedsmæssige indsat-

ser, hvis borgeren har behov for det. 

På tværs af målgrupperne i beskæftigelsesindsatsen giver de eksisterende regler så-

ledes gode muligheder for at give en individuel og helhedsorienteret indsats med 

udgangspunkt i den enkelte borgers behov og situation.  

Afslutningsvis vil jeg nævne, at regeringen ønsker at nytænke og reformere be-

skæftigelsesindsatsen og sætte den enkelte borger i centrum. Derfor er der nedsat 

en ekspertgruppe for fremtidens beskæftigelsesindsats, som skal komme med for-

slag til modeller for en reform af beskæftigelsesindsatsen med fokus på større fri-

hed, forenkling og værdighed. Ekspertgruppen kigger bl.a. på indsatsen for de for-

skellige målgrupper i beskæftigelsessystemet. Efter planen skal ekspertgruppen 

komme med sine anbefalinger i juni 2024.  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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